中共湘潭市雨湖区医疗保障局党组关于巡察整改进展情况的通报

根据区委统一部署，2020年9月1日至10月31日，区委第一巡察组对区医疗保障局党组开展了常规巡察。2021年1月29日，区委第一巡察组向区医疗保障局党组反馈了巡察意见，根据党务公开原则和巡察工作有关要求，现将巡察整改进展情况予以公布：

一、组织整改落实情况
加强组织领导。巡察意见反馈后，局党组高度重视，第一时间召开党组会议，专题研究部署巡察反馈问题整改工作。为确保整改工作取得实效，各项整改任务分别由党组成员牵头，明确责任部门和责任人员以及整改时限。
从严督促整改。局党组坚持问题导向，多次研究整改工作，切实做到措施有力，整改到位，问题不解决不松手、整改不到位不罢手。在落实整改任务的同时，着眼从源头上加强管理、规范工作流程，深入剖析原因、寻找弊端根源，举一反三、以点带面，进一步健全机制、完善制度，将整改措施制度化、长效化。
二、巡察反馈问题整改情况
1.履职主责主业有差距。基金监管难到位，检查覆盖面有缺口，缺乏惩戒性措施。贫困人口医保政策知晓率较低。未制定网络安全应急预案。
整改情况：一是采取现场检查与网络智能审核、智能监控、手机APP查房等信息监管手段相结合，全方位对定点医药机构履行协议和医保政策执行情况开展稽核，监督覆盖率达100%。二是通过网络媒体、宣传折页、入户等方式开展医保政策宣传，及时为居民群众答疑解惑。三是制定网络和信息安全应急处置预案，明确专人负责网络安全工作，确保信息安全。
2.党组作用发挥不充分，服务意识待提高。未完善单位内部绩效考核机制，党组织生活形式单一。调研深入不够，为基层医疗机构解决实际困难较少。具备条件的村卫生室开通定点医保的问题，未拿出具体方案。
整改情况：一是及时制定公务员平时考核实施方案，明确考核评分细则，形成激励机制。二是组织党员到彭德怀同志纪念馆等红色教育基地参观学习，丰富党组织生活。三是领导班子民主生活会前对各基层医疗机构进行意见征集，1月、4月就基层医疗机构门诊统筹控费、村卫生室医保定点、基金监管等问题开展二轮调研，及时解决了基层医疗卫生机构工作中的存在的困难和问题。四是进一步优化村卫生室门诊统筹定点工作申报流程，制定相关工作方案，依法依规开通医保定点。
3.党内生活不严肃，基层党建存瑕疵。组织生活会形式化，党员积分制管理考核不严肃，台账登记欠规范。
整改情况：召开高质量组织生活会，认真开展批评和自我批评。进一步规范台账管理，严格按党员积分制分类考核记分标准，对党员从思想政治方面、履行职责方面、发挥作用方面、遵纪守法方面、道德品行方面进行考核。

4.人员和财务管理有待进一步规范。聘用人员、票据管理、工会管理有待进一步规范。
整改情况：完善财务制度，严守财经纪律，严格按要求规范财务、人员、工会工作。
欢迎广大干部群众对巡察整改落实情况进行监督。如有意见建议，请及时向我们反映。联系方式：58205975，地址：湘潭市雨湖区韶山西路197号，邮政编码：411100。
中共湘潭市雨湖区医疗保障局党组

       2021年4月25日